Câmara dos Deputados
Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

Praça dos Três Poderes, Anexo II, sala 163-A, Pavimento Superior
Brasília - DF - CEP 70.160-900

Telefone: (61) 3216-6674/6673 – cffc.decom@camara.leg.br

Ofício n. 424/2021/CFFC-P                                        Brasília, 10 de novembro de 2021

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Numeração de Proposta de Fiscalização e Controle

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência providências para numerar e publicar, nos

termos do art. 137, caput, c/c art. 61, inciso I, do RICD, a seguinte Proposta de

Fiscalização e Controle:

1. PFC, de autoria do Deputado Leo de Brito, a qual “Requer que a

Comissão de Fiscalização Financeira e Controle realize, com

auxílio do Tribunal de Contas da União (TCU), ato de fiscalização

e controle sobre a informação do corte de R$ 600 milhões do

orçamento previsto para financiamento de pesquisas a pedido do

Ministério da Economia.”.   CD213027214500

                               Atenciosamente,